PAGE

СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От _8 февраля_  2013 №  209____
           с. Каширское

 «О внесении изменений  и дополнений

в Устав Каширского муниципального района

Воронежской области»

       В соответствии со ст. 44 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом № 97-ФЗ от 21.07.2005 «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» и в целях приведения Устава Каширского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством    Совет народных депутатов Каширского муниципального района Воронежской области

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Устав Каширского муниципального района Воронежской области следующие изменения и дополнения  согласно приложению.

2. Представить настоящее решение в Территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований в порядке, установленном федеральным законом.

3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в районной газете «Каширские зори».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Каширского муниципального района                                            А.П. Воронов

                                 Приложение к решению Совета народных депутатов

                                 Каширского муниципального района Воронежской

области «О  внесении изменений  и дополнений в Устав
Каширского муниципального района Воронежской области»

   от «_8__» февраля_  2013  № _209____
Изменения и дополнения в Устав

1. Пункт 4 части 1 статьи 9 Устава «Вопросы местного значения  Каширского     муниципального района» дополнить словами "в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации".

2. Часть 1 статьи 10.1  Устава «Права органов местного самоуправления муниципального района на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения муниципальных районов»  дополнить пунктом 10 следующего содержания: «10) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».

3. Часть 4  статьи 19 Устава «Публичные слушания» дополнить словами «, включая мотивированное обоснование принятых решений»;

4. В абзаце первом части 7 статьи 42 Устава «Статус и основные гарантии осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления» слова «выборные должностные лица местного самоуправления» заменить словами «депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления».
  6. В статье 57 Устава «Вступление в силу муниципальных правовых актов»  часть 3 исключить.
7. Устав дополнить статьей 57.1. следующего содержания:

«СТАТЬЯ 57.1. Порядок обнародования и опубликования муниципальных правовых актов.

1. Обнародование муниципальных правовых актов в Каширском муниципальном районе Воронежской области осуществляется путем доведения до всеобщего сведения текстов муниципальных правовых актов, посредством размещения их в специально установленных местах, а также путем обеспечения беспрепятственного доступа к текстам муниципальных правовых актов.

2. Тексты муниципальных правовых актов должны находиться в специально установленных для обнародования местах в течение не менее чем 10 календарных дней с момента их обнародования.

При этом, в случае если объем подлежащего обнародованию муниципального правового акта превышает 10 печатных листов формата А 4, допустимо обнародование путем издания брошюр с его текстом, которые размещаются в специально установленных для обнародования местах.

3. Оригиналы муниципальных правовых актов хранятся в администрации Каширского муниципального района Воронежской области, копии передаются во все библиотеки на территории Каширского муниципального районам Воронежской области, которые обеспечивают гражданам возможность ознакомления с указанными актами без взимания платы.

4. Обнародование муниципальных правовых актов Каширского муниципального района Воронежской области производится не позднее 10 дней со дня принятия (издания) муниципального правового акта, если иное не предусмотрено федеральным законодательством, законодательством Воронежской области, настоящим Уставом.

5. В подтверждение соблюдения процедуры обнародования муниципального правового акта составляется акт об обнародовании, в котором должны содержаться сведения об обнародованном муниципальном правовом акте, дате начала и окончания его обнародования. Акт обнародования составляется и подписывается комиссией, в состав которой могут входить глава  администрации Каширского муниципального района Воронежской области, или лицо, временно исполняющее его обязанности в соответствии с настоящим Уставом, глава  Каширского муниципального района Воронежской области, или лицо, временно исполняющее его обязанности, депутаты Совета народных депутатов Каширского муниципального района Воронежской области, муниципальные служащие администрации Каширского муниципального района Воронежской области, а также представители организаций, предприятий, учреждений, которые расположены в зданиях, указанных в части 6 настоящей статьи. Персональный состав комиссии устанавливается правовым актом администрации Каширского муниципального района Воронежской области и Совета народных депутатов Каширского  муниципального района Воронежской области.

6. Места для размещения текстов муниципальных правовых актов:

1) здание администрации Каширского муниципального района Воронежской области  – ул. Олимпийская, 3 с. Каширское, Каширский район,  Воронежская область.
2) здание районного отдела по делам культуры и спорта - ул. Олимпийская, 1 с. Каширское, Каширский район, Воронежская область.
3) здания администраций сельских поселений Каширского муниципального района:
         Здание администрации Боевского сельского поселения -  с. Боево, ул. Ленина, 111 Каширский район, Воронежская область;

         Здание администрации Данковского сельского поселения - с. Данково,   ул. Мира, 23,
Каширский район, Воронежская область;

Здание администрации Дзержинского  сельского поселения – поселок им. Дзержинского, ул.  Школьная, 50, Каширский район, Воронежская область;

         Здание администрации Запрудского  сельского поселения -  с. Запрудское,
ул. Ленина, 19А, Каширский район, Воронежская область;

Здание администрации Каменно-Верховского  сельского поселения - с. Каменно –  Верховка, ул. Мира,14, Каширский район, Воронежская область.
         Здание администрации Каширского  сельского поселения -  с. Каширское, ул. Мира, 2,
Каширский район, Воронежская область.

Здание администрации Колодезянского сельского поселения -  пос. Колодезный, ул.     Центральная, 16А, Каширский район, Воронежская область.

         Здание администрации Кондрашкинского  сельского поселения -  с. Кондрашкино,

ул. Ленинградская, 1, Каширский район, Воронежская область.

Здание администрации  Краснологского  сельского поселения -  с. Красный Лог,  ул.        Степная,3, Каширский район, Воронежская область.
          Здание администрации  Круглянского  сельского поселения -  с. Круглое,

ул. Карла Маркса, 52, Каширский район, Воронежская область.

          Здание администрации  Левороссошанского сельского поселения -  с. Левая Россошь,

          ул. Пролетарская, 6. Каширский район, Воронежская область
Здание администрации  Можайского сельского поселения  -   с. Можайское, ул.      Первомайская, 2, Каширский район, Воронежская область
          Здание администрации  Мосальского сельского поселения  -   с. Мосальское,

ул. Советская, 54 А Каширский район, Воронежская область.

Здание администрации  Старинского сельского поселения  -  с. Старина, ул. Пришкольная, 8, Каширский район, Воронежская область.

4) здание отделения почтовой связи с. Каширское – с. Каширское, ул. Олимпийская, 5, Каширский район, Воронежская область.

7. В случаях, когда федеральными законами, законами Воронежской области, настоящим Уставом установлено, что муниципальные правовые акты подлежат обязательному опубликованию в средствах массовой информации, правовые акты органов местного самоуправления Каширского муниципального района Воронежской области   публикуются в Вестнике муниципальных правовых актов  Каширского муниципального района Воронежской области или в районной газете «Каширские Зори».  Кроме того, тексты муниципальных правовых актов подлежат  размещению на официальном сайте  администрации Каширского муниципального района Воронежской области www.kashir-rn.ru и официальном сайте  Совета народных депутатов  Каширского муниципального района Воронежской области www.kashirsov.ru в сети «Интернет».
8. Часть 3 статьи 62 Устава «Местный бюджет» дополнить вторым абзацем следующего содержания: «Возложение на муниципальное образование обязанности финансирования расходов, возникших в связи с осуществлением органами государственной власти и (или) органами местного самоуправления иных муниципальных образований своих полномочий, не допускается».

Исполнитель:

Начальник правового отдела                                                               И.В. Сухомлинова

Согласовано:

Руководитель аппарата                                                                      И.Ю. Корабейникова
Заместитель председателя

Совета народных депутатов                                                                          С.И. Воронов

PAGE